
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025
с. Туринская Слобода

№ 19-д

Об итогах проведения муниципального этапа 
областного Конкурса- форума «Уральский характер»

На основании Постановления Слободо-Туринского муниципального отдела 
управления образованием от 19.12.2024 года № 136-д «Об организации 
муниципального этапа областного краеведческого конкурса - форума «Уральский 
характер», протокола жюри муниципального этапа областного Конкурса-форума 
«Уральский характер», Слободо-Туринский муниципальный отдел управления 
образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить грамотами Слободо-Туринского муниципального отдела 
управления образованием победителей и призеров муниципального этапа областного 
краеведческого конкурса - форума «Уральский характер»:

Направление Ф.И. обучающегося 0 0 ,  класс Место
Краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
Индивидуальная работа, 
3-4 класс

Заровнятных Леонид МАУ ДО «ЦДТ 
«Эльдорадо» д/о 
«Клуб Почемучек»

1

Краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
Индивидуальная работа, 
3-4 класс

11 [адрин Иван МАУО «Слободо- 
Туринская сот № 
2», 4 «а» класс

1

Краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
Индивидуальная работа, 
3-4 класс

Краснояров Михаил МКОУ «Бобровская
нот»

3

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Юбилейное»

Лапин Константин МКОУ «Ницинская 
сот», 10 класс

1

Краеведческий конкурс Соколов Никита МАОУ «Слободо-



«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Родословие. Земляки»

Туринская СОШ 
№2», 11 класс

1

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Военная история»

Сидоров Иван МАУО «Сладковская 
СОШ», 10 класс 1

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Военная история»

Кутитцев Артём МАУ ДО «ТТ„ДТ 
«Эльдорадо» д/о 
«Пресс клуб»

1

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Военная история»

Соколова Виктория МАОУ
«Краснослободская 
СОТТТ» 7 класс

3

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Летопись родного края»

Ахмидулина Диляра МКОУ
«Решетниковская 
ООТТТ» 8 класс

3

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Летопись родного края»

Зобнина Анна МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ 
№2», 11 класс

3

Краеведческий конкурс 
«Каменный пояс» 
конкурсное направление 
«Этнографическое»

Овсянникова
Екатерина

МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ 
№2», 10 класс

1

Краеведческий конкурс 
«Природа Урала» 
конкурсное направление 
«Экологическое»

Никульченкова Лилия, 
Носач Александра, 
Терехова Александра

МАОУ «Слободо- 
Туринская СОШ 
№2», 8 «а» класс

1

2. Выразить благодарность участникам муниципального этапа областного 
краеведческого конкурса - форума «Уральский характер»:

Направление Ф.И. обучающегося 0 0 ,  класс
Краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
Коллективная работа, 
1-2 класс

Нюхлова Анфиса, 
Сапухина Ева, 
Соколова Ангелина

МКОУ «Липчинская СОТТТ», 2 
класс

Краеведческий конкурс 
«Юные знатоки Урала» 
Коллективная работа, 
5-6 класс

Жукова Анастасия, 
Распопов Илья

МКОУ «Липчинская СОТТТ» 5 
класс

Конкурс социальных 
проектов «Я-Гражданин»

Боровикова Дарья МАОУ «Слободо-Туринская 
СОШ №2» 7 класс



3. Выразить благодарность руководителям проектов муниципального этапа 
областного краеведческого конкурса -  форума «Уральский характер» среди 
обучающихся образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального 
района:

Ф.И.О. педагога ОУ, должность
Сидорова Татьяна Климентьевна Учитель МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Худякова Надежда Юрьевна Учитель МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Мартемьянова Антонина 
Вячеславовна

Учитель МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»

Шадрина Алёна Валерьевна Учитель МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»
Судакова Наталья Игоревна Учитель МАОУ «Сладковская СОШ»
Заровнятных Марина 
Васильевна

Педагог дополнительного образования МАУ ДО 
«ЦДТ «Эльдорадо»

Рябкова Ольга Ивановна Педагог дополнительного образования МАОУ 
«Краснослободская СОШ»

Ахмидулина Флюра 
Шальмагаметовна

Учитель МКОУ «Решетниковская ООШ»

Первухина Екатерина 
Дмитриевна

Учитель МКОУ «Бобровская НОТТТ»

Друганова Елена Борисовна Учитель МКОУ «Липчинская СОШ»
Никулина Виктория Сергеевна Учитель МКОУ «Липчинская СОШ»
Сергеева Мария Владимировна Учитель МКОУ «Ницинская СОШ»

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа областного 
Конкурса- форума «Уральский характер» (прилагается).
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо- Туринского МОУО Г.И. Фоминов


